（3）将原账面营业外收入中因 2020 年疫情减免政策发生的社保部分重分类

至薪酬科目归集，冲减当期对应损益并计入非经常性损益。

（4）将原在营业外收入核算的与企业日常经营活动相关的政府补助重分类

至其他收益列报。

（5）将应交税费中预缴所得税及内部交易未开票形成的待取得进项税抵扣

凭证的税额重分类至其他流动资产列报。

（6）现金流量表项目重分类列报调整。

3、所得税调整

本公司因上述事项，对所得税费用进行更正，更正涉及项目包括递延所得税

资产、其他流动资产、应交税费、所得税费用。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

公司于 2022 年 4 月 28 日召开第四届董事会第八次会议审议通过《关于前期

会计差错更正的议案》，表决结果：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。该议案尚

需提交公司 2021 年年度股东大会审议。

公告编号：2022-019

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》和中国证监会发布的《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定，真实、客观、公允

地反映了公司的财务状况，董事会同意本次会计差错更正事项。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错更正出具了《关于北京

慧峰仁和科技股份有限公司会计差错更正专项说明》（大信备字 [2022]第

17-00004 号），具体详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上披露的《大信会计师事务所（特殊普通合伙）关于北京

慧峰仁和科技股份有限公司会计差错更正专项说明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次涉及的前期会计差错更正及调整事项符合《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会发布的《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的

要求，有助于客观公允地反映公司相关会计期间的财务状况和经营业绩，监事会

同意上述会计差错更正事项。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）未进行追溯调整的

更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

合并财务报表

项目

追溯调整前 2020 年

12 月 31 日余额/2020

年度金额

调整金额

追溯调整后 2020 年

12 月 31 日余额/2020 年

度金额

 资产：

 应收票据   -   9,465,694.00   9,465,694.00

 应收账款   22,342,117.29   37,216,675.80   59,558,793.09

 应收款项融资   6,000,000.00   -6,000,000.00   -

公告编号：2022-019

 预付款项   8,982,764.51   -6,818,186.63   2,164,577.88

 其他应收款   3,845,394.30   -1,804,300.24   2,041,094.06

 存货   54,668,253.26   -38,537,436.44   16,130,816.82

 合同资产   7,128,503.98   7,128,503.98

 其他流动资产   145,065.94   418,596.53   563,662.47

 长期应收款   4,411,361.76   -3,526,161.26   885,200.50

 固定资产   4,859,468.68   -298,626.68   4,560,842.00

 无形资产   1,204,223.62   -1,156,730.67   47,492.95

 递延所得税资产   233,163.18   1,858,890.27   2,092,053.45

 其他非流动资产   -   535,030.00   535,030.00

 资产小计   117,512,507.62   -1,518,051.34   115,994,456.28

 负债：

 短期借款   20,500,000.00   1,999,327.57   22,499,327.57

 应付账款   21,422,078.57   3,167,885.45   24,589,964.02

 合同负债   5,293,332.67   3,917,938.47   9,211,271.14

 应付职工薪酬   510,822.49   1,118,297.74   1,629,120.23

 应交税费   1,058,382.75   4,325,784.57   5,384,167.32

 其他应付款   3,692,271.38   1,817,688.91   5,509,960.29

 其他流动负债   1,500,000.00   1,500,000.00

 负债小计   52,476,887.86   17,846,922.71   70,323,810.57

 所有者权益：

 盈余公积   3,733,454.56   18,909.12   3,752,363.68

 未分配利润   20,734,735.12   -19,383,883.17   1,350,851.95

 所有者权益小计   65,035,619.76   -19,364,974.05   45,670,645.71

 利润表：

 营业收入   65,555,325.06   25,019,418.34   90,574,743.40

 营业成本   55,968,250.14   13,941,835.62   69,910,085.76

 税金及附加   490,633.37   21,125.16   511,758.53

 销售费用   4,005,690.68   1,613,434.48   5,619,125.16

 管理费用   7,260,286.84   -29,541.56   7,230,745.28

 研发费用   5,723,229.37   -382,928.20   5,340,301.17

 财务费用   1,138,535.53   100,684.43   1,239,219.96

 其他收益   318,434.05   21,409.65   339,843.70

 信用减值损失   -622,768.20   -412,184.70   -1,034,952.90

 资产减值损失   -1,548,638.24   1,126,964.73   -421,673.51

 资产处置收益   646,578.70   -646,578.70   -

 营业外收入   259,103.27   -189,439.60   69,663.67

 营业外支出   16,120.92   47,979.18   64,100.10

 所得税费用   -997,092.94   825,782.60   -171,310.34

公告编号：2022-019

 净利润   -8,997,619.27   8,781,218.01   -216,401.26

现金流量表

销售商品、提供劳务收到的现金 97,079,024.03  -13,490,132.33  83,588,891.70

收到的税费返还 1,510,135.36  -1,510,135.36  0.00

收到其他与经营活动有关的现金 16,646,769.24  1,697,935.70  18,344,704.94

经营活动现金流入小计 115,235,928.63  -13,302,331.99  101,933,596.64

购买商品、接受劳务支付的现金 80,628,060.07  -12,386,028.97  68,242,031.10

支付给职工以及为职工支付的现金 7,014,741.41  1,510,466.54  8,525,207.95

支付的各项税费 5,987,233.62  -391,475.29  5,595,758.33

支付其他与经营活动有关的现金 21,259,837.16  331,570.41  21,591,407.57

经营活动现金流出小计 114,889,872.26  -10,935,467.31  103,954,404.95

经营活动产生的现金流量净额 346,056.37  -2,366,864.68  -2,020,808.31

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
1,208,580.73  -501,290.24  707,290.49

投资活动现金流出小计 1,208,580.73  -501,290.24  707,290.49

投资活动产生的现金流量净额 -1,208,580.73  501,290.24  -707,290.49

收到其他与筹资活动有关的现金  1,965,694.44  1,965,694.44

筹资活动现金流入小计 23,500,000.00  1,965,694.44  25,465,694.44

支付其他与筹资活动有关的现金  100,120.00  100,120.00

筹资活动现金流出小计 16,622,018.58  100,120.00  16,722,138.58

筹资活动产生的现金流量净额 6,877,981.42  1,865,574.44  8,743,555.86

母公司报表

项目

追溯调整前 2020 年

12 月 31 日余额/2020

年度金额

调整金额

追溯调整后 2020 年

12 月 31 日余额/2020 年

度金额

资产：

应收票据   7,965,694.00   7,965,694.00

应收账款  20,116,343.17  27,152,820.14  47,269,163.31

应收款项融资  6,000,000.00   -6,000,000.00   -

预付款项  8,136,072.35   -6,711,974.88  1,424,097.47

其他应收款  2,695,403.86  -1,751,832.88   943,570.98

存货  41,936,965.11   -27,193,553.79   14,743,411.32

合同资产   5,484,402.48   5,484,402.48

其他流动资产  145,065.94  278,752.03  423,817.97

长期应收款  4,411,361.76   -3,526,161.26   885,200.50

固定资产  268,818.12   -31,358.54   237,459.58

无形资产  1,198,297.55   -1,154,866.07   43,431.48

递延所得税资产  233,163.18  1,786,441.11  2,019,604.29

其他非流动资产   230,450.00   230,450.00

公告编号：2022-019

资产小计  100,783,906.51  -3,471,187.66  97,312,718.85

负债：

短期借款  15,000,000.00   1,992,433.42   16,992,433.42

应付账款  11,537,033.09   3,289,159.41   14,826,192.50

合同负债  1,634,982.01   5,377,280.35   7,012,262.36

应付职工薪酬  194,521.02   496,097.76   690,618.78

应交税费  947,544.25   3,050,007.84   3,997,552.09

其他应付款  4,919,256.38   2,276,531.04   7,195,787.42

负债小计 34,233,336.75 16,481,509.82 50,714,846.57

所有者权益：

盈余公积 3,733,454.56 18,909.12 3,752,363.68

未分配利润 22,249,685.12 -19,971,606.60 2,278,078.52

所有者权益小计 66,550,569.76 -19,952,697.48 46,597,872.28

利润表：

营业收入  57,787,106.40   14,362,956.97   72,150,063.37

营业成本  52,665,074.47  5,509,734.29   58,174,808.76

税金及附加  433,039.17   -72,605.57   360,433.60

销售费用  3,479,514.61  606,454.50  4,085,969.11

管理费用  4,439,866.43   596,805.22   5,036,671.65

研发费用  3,262,789.96   -373,568.38   2,889,221.58

财务费用  1,064,520.80   70,205.37   1,134,726.17

其他收益  156,790.85   21,409.65   178,200.50

信用减值损失  -622,768.20  7,849.57  -614,918.63

资产减值损失  -1,548,638.24  1,311,644.85   -236,993.39

资产处置收益  646,578.70   -341,850.53   304,728.17

营业外收入  23,709.87   30,771.00   54,480.87

营业外支出  15,520.92   47,979.08   63,500.00

所得税费用  -997,092.94  898,231.76  -98,861.18

净利润  -7,920,454.04  8,109,545,24   189,091.20

现金流量表：

销售商品、提供劳务收到的现金 74,179,956.48  -2,152,894.78  72,027,061.70

收到的税费返还 1,510,135.36  -1,510,135.36  -

收到其他与经营活动有关的现金 17,609,087.04  1,697,935.70  19,307,022.74

经营活动现金流入小计 93,299,178.88  -1,965,094.44  91,334,084.44

购买商品、接受劳务支付的现金 60,232,862.70  -827,105.44  59,405,757.26

支付给职工以及为职工支付的现金 3,721,127.63  1,272,135.79  4,993,263.42

支付的各项税费 5,763,930.07  -391,475.29  5,372,454.78

支付其他与经营活动有关的现金 19,574,481.82  -87,550.76  19,486,931.06

经营活动现金流出小计 89,292,402.22  -33,995.70  89,258,406.52

公告编号：2022-019

经营活动产生的现金流量净额 4,006,776.66  -1,931,098.74  2,075,677.92

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
48,488.90  -40,524.30  7,964.60

投资活动现金流出小计 48,488.90  -40,524.30  7,964.60

投资活动产生的现金流量净额 -48,488.90  40,524.30  -7,964.60

收到其他与筹资活动有关的现金  1,965,694.44  1,965,694.44

筹资活动现金流入小计 18,000,000.00  1,965,694.44  19,965,694.44

支付其他与筹资活动有关的现金  75,120.00  75,120.00

筹资活动现金流出小计 16,548,914.41  75,120.00  16,624,034.41

筹资活动产生的现金流量净额 1,451,085.59  1,890,574.44  3,341,660.03

七、备查文件目录

（一）《北京慧峰仁和科技股份有限公司第四届董事会第八次会议决议》

（二）《北京慧峰仁和科技股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》

（三）《关于北京慧峰仁和科技股份有限公司会计差错更正专项说明》

（大信备字[2022]第 17-00004 号）

北京慧峰仁和科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）未进行追溯调整的

	七、 备查文件目录